关于开展土建学院研究生
2019—2020学年团员教育评议的通知
各研究生团支部：
为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，落实全国思政会、全国教育大会精神，引领团员青年牢固树立团员意识，积极投身支部建设，激发团支部活力，学院团委决定继续开展团员教育评议工作。现将2019—2020学年团员教育评议相关要求通知如下：
一、评选标准
（一）北京交通大学优秀团干部评选标准
1.拥护中国共产党的领导，热爱祖国、热爱人民、热爱社会主义，具有正确的世界观、人生观、价值观，是广大青年追求政治进步的楷模。

2.学习态度端正，成绩良好。

3.积极组织或参加社会实践、科技竞赛、志愿服务、体育运动等课外活动并取得成效。

4.担任一定团学干部职务，具有较高的理论水平和政治觉悟，敬业奉献和开拓创新精神，较强的责任意识和服务意识，工作中业务熟练，成绩突出，效果显著，能够在共青团工作中创造性地开展工作，在团员中具有较高威信。
（二）北京交通大学优秀团员评选标准
1.拥护中国共产党的领导，热爱祖国、热爱人民、热爱社会主义，具有正确的世界观、人生观、价值观，自觉加强自身政治素养。

2.学习态度端正，成绩良好。

3.积极组织或参加社会实践、科技竞赛、志愿服务、体育运动等课外活动并取得成效。

4.积极参加团组织的各项集体活动，能够主动为团组织建设献计献策，积极配合各级团组织开展工作，在团员青年中起模范带头作用。
二、评选程序
1．团支部初评。团支部按照要求组织团支部召开团员大会和民主生活会，根据民主集中制原则，进行团内评议，于4月14日前完成团支部推荐工作。请各年级团支部推荐1-2名优秀团干部、1-2名优秀团员。其他如果有特别需要推荐评优的请按照流程推优后推荐到学院。
各支部上报推荐名额需按推荐顺序排好，供学院团委评审使用，最终团员教育评议结果将由学院确定。

2．学院研究生工作组评审。学院研究生工作组按照学校分配名额，结合团支部推荐情况，确定推荐人选。
3．学院公示。学院研究生工作组将拟推荐到学校的评优名单予以公示，公示期三天。
4．学校团委评审。学校团委对优秀团干部、优秀团员进行复核。
5．学校表彰。学校团委五四期间对优秀团干部、优秀团员、进行宣传表彰。
三、相关要求
1．分配给我院研究生的优秀团干部、优秀团员名额如下。

	优秀团干部
人数
	优秀团员
人数

	21
	31

2．各团支部应结合本学年实际情况，积极选树在新中国成立70周年庆祝活动等重大政治任务中做出重要贡献，具有较强示范引领作用的优秀青年及在新冠肺炎疫情期间在疫情防控等工作中敢于担当作为、做出突出贡献的青年。
3.请各团支部于4月15日12:00前将《北京交通大学优秀团干部登记表》、《北京交通大学优秀团员登记表》及汇总表的电子版发至分管兼职辅导员邮箱。兼职辅导员汇总分管班级的材料以后发19125841@bjtu.edu.cn
附件：1．北京交通大学优秀团干部登记表
2．北京交通大学优秀团员登记表
3．2019—2020学年团内评优推荐汇总表
北京交通大学土木建筑工程学院研究生工作组
二〇二〇年四月十一日